[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1360/2022

            ASSUNTO: Solicitação de estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na rua João Franco de Camargo Jardim Virgínia, numeral nº420conforme especifica.

Senhor Presidente,

                     CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade.

                    CONSIDERANDO, a instalação da lombada se faz necessária para que condutores de veículos trafeguem em baixa velocidade, colocando em segurança os pedestres e demais motoristas.

                     INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na rua João Franco de Camargo Jardim Virgínia, altura do numeral nº420, conforme especifica.

           SALA DAS SESSÕES 15 de Agosto de 2022.

                                             DAVID BUENO
                                           Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO $858/2022 - 16/08/2022 14:21